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Besvarelse af spørgsmål nr. 967 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 967 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. maj 2024. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD).
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Spørgsmål nr. 967 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren i forlængelse af svaret på REU spørgsmål 844 
(alm. del) redegøre for, hvornår Justitsministeriet første gang 
modtog den anden delrapport af Bjelkegruppen til kommente-
ring?”

Svar:

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 7. maj 2024 af spørgs-
mål nr. 844 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, modtog Justitsministe-
riet den endelige og anden delrapport fra indsatsgruppen om den danske ind-
sats over for løsladte terrordømte og radikaliserede den 7. marts 2024. Rap-
porten blev oversendt til Retsudvalget samt Udlændinge- og Integrationsud-
valget den 14. marts 2024 umiddelbart inden offentliggørelsen.

Indsatsgruppen har haft deltagelse af repræsentanter fra relevante ministe-
rier og myndigheder. Justitsministeriet har indgået som en naturlig del af 
dette arbejde sammen med Udlændinge- og Integrationsministeriet, krimi-
nalforsorgen, Hjemrejsestyrelsen og PET. Herudover har Rigspolitiet været 
inddraget i arbejdet. Justitsministeriet har i den forbindelse på embeds-
mandsniveau derfor også løbende været inddraget i indsatsgruppens ar-
bejde.

Indsatsgruppens arbejde er uhyre vigtigt, og de nye anbefalinger indeholder 
bud på vigtige udvidelser af de redskaber, myndighederne har til rådighed i 
dag. Myndighederne har allerede implementeret de initiativer, der vedrører 
et styrket myndighedssamarbejde på udrejsecentrene, ligesom regeringen 
har besluttet at styrke PET’s efterretningsmæssige indsats samt deres fore-
byggende indsatser på udrejsecentrene. Det er tiltag, som er med til at styrke 
sikkerheden omkring terrordømte og løsladte radikaliserede, så vi mindsker 
risikoen for terror og radikalisering uden for fængslerne.

Regeringen overvejer nu indsatsgruppens øvrige anbefalinger og vil herefter 
fremlægge en plan for den videre håndtering. Jeg vil i den forbindelse un-
derstrege, at PET og andre relevante myndigheder allerede i dag er meget 
opmærksomme på den trussel, som løsladte terrordømte og radikaliserede 
personer udgør. PET følger relevante miljøer tæt og iværksætter de sikker-
hedsforanstaltninger, som situationen kræver. Det vil myndighederne natur-
ligvis fortsætte med.
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